Populari fere errore reprehenditur Saccharum, tanquam res vermium intestinalium generationi apud infantes fauens, vnde admoneri ſolent, vt ab eo abſtineant. Alia docent experimenta cum lumbricis terrefribus instituta, qui ipſi aquae faccharo impregnatae immersi, ad experimenta cl. REDI (*Obſ. de animalculis viv. in animal. viv. p. 166. 168.*), intra vnam vel duas horas interierunt, teste cl. CARMINATI (*l. c. p. 122.*) autem, qui videtur adhibuisse lumbricos humanos, modo intra ſex vel septem horas; quum tamen lumbrici terrefres in decocto

Abſyn-

Absynthii a 20 ad 30 horas, et in solutione Aloës 24 horas viuere pergerent (REDI). Suppar fait mellis aqua diluti efficacia. Idem deleterius effectus in lumbricis ex humano corpore deiectis sese exseruit intra pauca minuta pr. ex Saccharo insperso (CARMINATI l. c. p. 121.). In applicatione tamen horum euentuum ad similes in corpore humano reminiscendum est, humoribus primarum viarum, qui sese admiscent, non posse non eneruari vim Sacchari, nec posse puluerem Sacchari, qui aqua faccharata potentior est, ad sedes remotas, ubi vermes haerent, pertingere, item Saccharum, si ea copia assumeretur, ut ipsos vermes breui necaret, ipsis hominis verminosi valetudini vim inferre. Confirmatur id eo, quod nec vncia vna Sacchari aegro ingesti vermes eiiceret, nec molestias eorum manifeste leuaret. Quicquid sit, ne defraudetur Saccharum virtute anthelmintica vel in corpore humano sese manifestante, en exemplum pueri, qui confectione faccharata abundantanter ingesta copiam vermium alio deiecit (ANDRY *Generation des vers*, p. 164.); et aliud similis euentus ex Saccharo rosato, copiosius sumto, consequuti. Apte igitur et Saccharum vel mel commiscetur cum alia quauis medicina necandis vel expellendis vermbus dicata,

D d ; quod

quod, dum palato infantili gratificatur, simul ver-
mibus exitium parat.

Externa Sacchari applicatio variis quoque in
vitiis eximiae efficaciae est, quippe quum sub ista
abstergendi, discutiendi, consolidandi, item leuiter
stimulandi vim exerceat.

In aphthis dulcia quaevis penicillo affrica,
vel linctus sive collutionis instar adhibita, profunt
ad easdem separandas, mundandas et consolidandas.
Vulgo hocce fine mellita, praecipue mel Rosarum,
vsurpantur. Abstergit et aqua saccharata, syringa
auribus injecta, foetidum earum profluuum mu-
cosum et subpurulentum. Fissurae papillarum
mammarum saepe vel Saccharo cando vnicē insperso
sanantur. Idem praestat applicatio Sacchari cande-
lae flamma liquati et in cella deliquium passi (*LANG
Misc. verit. med. p. 24.*). Conducit quoque et
papillas Saccharo in spiritu vini soluto humectare
(*FIELITZ Erinner. Wundärzte zu bilden, p. 63.*).

Tentatur et in cicatriculis vel maculis corneae
delendis Saccharum candum, per calatum scripto-
rium exiguis portiunculis inflatum. Eius ope dis-
paruit macula in sinistro oculo post variolas super-
fites

stes (FR. HOFFM. *Diff. Sacchari historia*, p. 39.). Vi eius blande cathaereticae, quae duris et asperis Sacchari candi particulis debetur, sub applicatione exiguae durationis, quum a confluentibus lacrymis paullo post deliquescat, associat fese soluens et dissipans efficacia, quae pluris me iudice in hisce visus obstatulis facienda. Vtrumque scopum sibi praefixum habent, qui puluerem quandam terreum cum Saccharo miscent. Aufert et aliquando carnem ulcerum fungosam inspersus et antiseptica vi eadem emendat. Coryzam infantum discutere quoque folet puluis eius naribus inflatus.

Rarius alui stimulandae causa Saccharum clysmatibus adiicitur, crebrius longe mel. Placet tamen quibusdam additamentum Sacchari thomaei ad unam vel alteram unciam. In globulis faccharinis ad mechanicam per pondus pressionem simul respiendum est.

Corrigit aërem corruptum Saccharum carbonibus carentibus inspersum, hinc et pulueres fumales ruditer conquassatum ingredi solet.

Nec omittenda hic sunt commoda ista insignia, quae Saccharum in subigendis vel excipiendis qui-

D d 4

busdam

busdam medicamentis, item in gratia iis concilianda vel integritate conferuanda praestat. Ita radicis Jalappae puluis follerti tritura cum Saccharo indiget, quo resinofae partes rite subigantur, quod nisi fiat, molesta saepe tormina suscitat. Item camphora, quae sola in puluerem sese conteri non patitur, Saccharo adiuuanti facile obsequitur. — Sunt remedia, quae nonnisi uno vel altero grano subministrare opportunum est, vt Kermes minerale, flores Zinci, Vitriolum martis, Ipecacuanha: additamento igitur innoxio opus est, ne iactura fiat tam exigui ponderis, dum sicca forma exhibentur, quo quidem fine Saccharum commode eligitur. Imo casus incidit, vt medicamenta quaedam sicca, e. c. Opium, Tartarus emeticus, Ipecacuanha, minori quantitate ingerantur, quam cui definiendae vulgaria pondera sufficiunt, vt ad $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{8}$ vel $\frac{1}{16}$ vel minorem adhuc grani partem: pro partitione aequali igitur Saccharo vtimur, quod connubium praestantis omnino est illo cum conchis preparatis vel alio quodam absorbente. — Admixto Saccharo omnino quaedam remedia a deliculis facilius feruntur, quae sola ob saporem repudiant; sed cavendum, ne gustui blandientes liberaliori dulcium vsu medicinam eneruemus vel vitiis ex abusu enasci solitis,

solitis, debilitatione, acore &c. (V. supra) nouas noxas afferamus.

Insignis insuper cohors in pharmacopoliis praesto est praeparatorum et compositorum, quae Saccharum vel gratiae, vel virtutis, vel conseruationis causa recipiunt, quorū Conseruae, Rotulae, Trochisci, Bacilli, Confectiones, Condita, Morfuli, Rob, Syrupi &c. quorum nomina dispensatoria pharmaceutica designant. Heic modo subsistendum est in recensione aliquot praeparatorum, quae Sacchari nomen in fronte gerunt, quae ante quam enucleantur, de Taffia primum dicendum est.

Consilium quidem datum est, ex Arundine faccharifera, octo vel decem diebus seruata, expressione succi praeuia, fermentationis ope speciem vini parandi (V. DUTRONE · LA COUTURE IN ROZIER *Journ. de Physique*, vol. 31. Septemb. p. 179.). Sed vix ultra consilium hactenus res processit. Quidni vero fieret cum lucro, quum fermentationem spirituosa facili hic succus intret. In insula Owaihi cereuisiae sapidae speciem ex Arundine hacce infusione parauit inclytus iste nauigator COOK, item Lupulo condidit: sed nautae bibere illam recusarunt (V. iter ej. tertium, verf. Germ. FORSTERI

D d 5

vol.

vol. 2. p. 195.). Ast ferius longe commodum redundat ex liquido spirituosis partibus longe magis foeto, ab Anglis RUM, a Gallis TAFFIA dicto; tanto magis aestimando, quum ex reiectaneis variis Arundinis Sacchari partibus elici queat. Vulgo spuma sub coctione ascendens, aqua, qua ahena abluta fuerunt, et fermentum clarum fermentationi committuntur, quae si initium ceperit syrapi melassi quantitas per partes additur, et fermentatione intra quatuor vel quinque dies continuata destillatio instituitur. Alii praferunt syrupum melassum cum duplo aquae dilutum et fermenti eadem quantitate, qua syrupus, mixtum, vnde lentior quidem fermentatio, sed destillatione egregius spiritus emergit, cui iterata destillatione plus virium impertiuunt (BROWNE's *nat. Hist. of Jam* p. 132.). Plurima huius spiritus pars in insulis Indiae occidentalis paratur. Prout spiritus frumenti, item uvarum, multis modis discrepare potest: ita et hicce ex Arundine saccharifera, colore, sapore, odore, virtute. Quae diuersitas multas inanes disceptationes proximis hisce annis, dum Gi. Guaiaci Taffia folium commendabatur, fuscitauit (Vid. *Appar. med.* vol. 3. p. 422.). Hinc SPIELMANNUS (*Pharm. gener.* P. 1. p. 203.) adeo discrimen facit inter Rum et Taffiam.

Taffiam. Multo plus follertiae in eo rite confi-
ciendo Angli adhibent, quam Galli. Gallis obiici-
tur, eos negligere sollicitam vasis destillatorii post
encheiresin purgationem, aquam non satis puram
et limpidam eligere, instrumenta eorum variis vi-
tiis laborare, e. c. alembicum eiusque orificia non
satis ampla esse, ductus quoque angustos nimis
esse, nec satis circumuolui (*Essai sur les Rumeries*
par MICHEL SOLEIROL. Conf. *Nouvelles de la Republi-
que des lettres et des arts* 1787. n. 37 et 40.). In ins-
ulis Canariis licet prouentus Sacchari largus sit,
spiritus tamen ibi paratus nonnisi ingratum sapo-
rem odoremque pae se fert (*TENCH's Narrative of*
the expedit. to Botany bay, p. 25.). SPIELMANNO (*l. c.*)
eius vnciae viginti sex spiritus rectificati vncias septen-
decim, et hae Alcoholis octo dederunt. Spiritus
hicce omnes colligit probi spiritus vinosi vires, et
in itineribus praecipue marinis nautis ad scorbuti
insidias arcendas et neruos refocillandos propina-
tur. Quod pro menstruo Gummi Guaiaci electus
fuerit, opportunitate loci primum videtur esse fa-
ctum; nihil enim in eo reperio, quod symbolam
ad curationem arthritidis afferre posset. Praestare
menstruum aquosum alibi monui (*V. Appar. med.*
l. c.).